mengumpulkan dana peperangan. Dalam pengumpulan dana peperangan ini dapat

dilihat peran seorang reje (Raja) atau lembaga sarak opat sebagai lembaga yang

memimpin suatu masyarakat.

Sebenarnya hubungan politik masyarakat Gayo bukan hanya dalam negeri

saja, melainkan sampai ke luar negeri pada waktu itu (416 H/1025 M) yaitu ke

negeri Johor Malaysia atau kerajaan Johor Malaysia, hubungan ini bukan hanya

dalam bidang politik, ekonomi dan perdagangan, tetapi termasuk juga hubungan

perkawinan. Hal ini dibuktikan ketika raja Adi Genali memerintah di Kerajaan

Linge pada tahun 1025 M, membentuk sarak opat dan membentuk kerajaan-